
©
 G

or
od

en
ko

ff 
- s

to
ck

.ad
ob

e.c
om

DA barometrs

Plaša vizuālā 
platforma ar 
informāciju par darba 
aizsardzību ES
Darba aizsardzības barometrs ir datu vizualizācijas 
platforma, kas sniedz pārskatu par darba aizsardzības 
(DA) stāvokli visā Eiropā. Pamatojoties uz statistiku, 
apsekojumiem un publiskiem datiem no ES un valstu 
avotiem, šis publiskā vietne sniedz piekļuvi plašai 
informācijai par darba vidi, praksi un tiesību aktiem, ko 
ir viegli saprast, vizualizēt un salīdzināt.



Print: ISBN 978-92-9402-070-3, doi:10.2802/716214, TE-04-23-466-LV-C  ·  PDF: 978-92-9402-081-9, doi:10.2802/587931, TE-04-23-466-LV-N

© Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūra, 2023
Atļauts pārpublicēt, ja sniegta atsauce uz avotu. Attēlu reproducēšanai 
vai izmantošanai jāiegūst tieša autortiesību īpašnieka atļauja.

Saņemiet informāciju par jaunākajām norisēm DA jomā, 
identificējiet jomas, kurās nepieciešami uzlabojumi, un novērtējiet 
jūsu valsts sniegumu šajā tīmekļa vietnē:

https://visualisation.osha.europa.eu/osh-barometer/

Saistītās publikācijas
No DA barometra izriet vairākas publikācijas, tostarp ziņojums “Darba aizsardzība Eiropā — stāvoklis un tendences”, 
kurā sniegts visaptverošs pārskats par situāciju DA jomā, tendencēm un kontekstuālo attīstību Eiropā. Pēc 
iepazīšanās ar datu vākšanas metodiku tā sniedz nenovērtējamu ieskatu par politikas ietekmi uz DA uzlabošanu.

DA barometrs sniedz visaptverošu, uzticamu, aktuālu 
informāciju par darba aizsardzības stāvokli un tendencēm 
visās Eiropas valstīs.

Kāds man no tā ir ieguvums?
DA barometrs ļauj viegli izpētīt situāciju DA jomā Eiropā, izmantojot rādītāju kopumu, kurā ir ietverti vairāki 
aspekti, piemēram:

• vispārīga informācija par darba aizsardzības iestādēm, dati par ekonomikas un nozaru struktūru un 
darbaspēka profiliem;• stratēģijas un noteikumi;• darba apstākļi, preventīvie pasākumi un DA kultūra;• nelaimes gadījumi darbā, arodslimības un vispārēja labbūtība darbavietā;• aspekti, kas saistīti ar darba aizsardzības tiesību aktu izpildi  un uzraudzības un kontroles institūciju darbu.

Lietotāji var viegli vizualizēt informāciju pēc savas izvēles, salīdzināt rezultātus ar citām valstīm vai ES vidējo 
rādītāju, pārbaudīt gada variācijas, aplūkot galvenos rādītājus kā infografikas, ģenerēt pielāgotus grafikus, 
lejupielādēt detalizētus valsts vai tematiskus ziņojumus un dalīties ar saturu tieši sociālajos medijos.

Šo publisko informācijas sistēmu kopīgi pārvalda Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūra 
(EU-OSHA) un Eiropas Komisijas Nodarbinātības, sociālo lietu un iekļautības ģenerāldirektorāts (DG-EMPL).

https://visualisation.osha.europa.eu/osh-barometer/
https://osha.europa.eu/lv/publications/occupational-safety-and-health-europe-state-and-trends-2023

